§ 5. Ad haee, quoque revocamus et abo-

Revocatio fa-  
culturum mili-  
tarum conce-  
dendi expecta-

lemus omnia et quaecumque privilegia,  
facultates, licentias et indulta, magistris  
ad conventibus aliquis personis et locis

militiarum et hospitalium praedictorum  
eorumque personis, etiam ut praedictum  
est, eoncessa, confirmata, extensa et mo-  
derata, coneedendi expectativas, reserva-  
tiones et alias gratias praeeventivas ad prio-  
ratus, praeceptorias, hospitalia et alia  
beneficia et officia militiarum et hospita-  
lium praedictorum. Itemque, uniendi et  
incorporandi perpetuo vel ad tempus, et  
supprimendi beneficia ecclesiastica cum  
cura et sine cura, saeularia et quorumvis  
Ordinum regularia, etiam de iurepatro-  
natu laicorum ex fundatione et dotatione  
existentia, ac etiam nullum penitus servi-  
tium aut ordinem annexum, seu aliud  
onus qualecumque habentia, etiam rui-  
nosa et deserta, ac etiam sponte a patronis  
oblata vel donata, illorumque fructus, res  
et proprietates applicandi et appropriandi  
militiis et hospitalibus supradictis, seu  
beneficia ipsa in monasteria, prioratus,  
praeceptorias, beneficia, hospitalia et alia  
loca militiarum et hospitalium eorum-  
dem erigendi et instituendi, ae alias com-  
mutandi et reformandi.

§ 6. Ac etiam omnes et singulas expe-  
ctativas, reservationes et alias gratias prae-  
ventivas, speciales et generales, neenon  
uniones, annexiones et incorporationes  
perpetuas et temporales, suppressiones,  
applicationes, appropriations et alias  
dispositiones huiusmodi beneficiorum et  
fructuum, per magistros, conventus et alios  
praedictos hucusque factas et coneessas,  
ac etiam dicta apostolica auctoritate et  
ex certa scientia confirmatas, quae plena-  
rium nondum sunt suum sortitae effectum.

§ 7. Praeterea omnes et quascumque  
licentias et facultates testandi, et alias quo-  
modocumque disponendi, etiam ad eer-  
tam et quantumvis modicam summam et  
quantitatem, de rebus, fruetibus et bonis  
immobilibus, mobilibus et se moventibus,  
ad magistros, priores, praeceptores, mili-  
ties, fratres et personas militiarum et

tivas, et reser-  
vationes ad be-  
neficia, et u-  
niendi, incorpo-  
randi vel sup-  
primendi bene-  
ficia.

Revocatio  
expectativarum  
et unionum et  
suppressionum,  
qua plenarium  
effectum sortitae  
non sunt.

Revocatio fa-  
culturum testan-  
di et disponen-  
di de bonis ec-  
clesiast. vel fru-  
ctibus, neenon  
testamentorum  
qua bucusque  
non haberunt  
effectum.

hospitalium prædictorum, ratione illorum, neenon præceptoriarum, hospitalium et beneficiorum ecclesiasticorum, etiam saeularium, et aliorum Ordinum regularium, ae pensionum et fructuum quorum-eumque, provenientibus; neenon facta hue-usque, non tamen effectum sortita, vigore licentiarum et facultatum prædictarum, testamenta et alias dispositiones huiusmodi, etiam si per easdem licentias et fa-cultates disponatur quod dimidia vel alia pars rerum et bonorum prædictorum militiis, hospitalibus, domibus et locis, unde illa provenerint, aut aliis piis locis relin-quantur. Decernentes omnes et singulas reservationes, assignationes, translationes, uniones, annexiones, incorporationes, suppressiones, applicaciones, appropriationes, testamenta, donationes et alias disposi-tiones quascumque, quas, prætextu privilegiorum, facultatum, dispensationum et indultorum prædictorum sie revocatorum, ac contra præsentium tenorem, per quo-seumque, etiam dicta apostolica auctoritate fieri, vel factas persequi contigerit, tamquam subreptas et extortas, nullius prorsus roboris et momenti esse, nec per eas ius, titulum, etiam eoloratum, eu-iquam aequiri; nee quemquam, quocumque tempore quavisque causa, restitutionem in integrum, reductionem ad terminos iuris, aut quodvis aliud gratiae remedium impe-trare, aut etiam ab alio vel aliis impetratis aut motu simili concessis uti.

Clausulae praec-servativaæ.

§ 8. Nec præsentes litteras de sub-reptionis vel obreptionis seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ vel alio quopiam defectu notari vel impugnari; nec sub ullis revocationibus, suspensionibus, limitatio-nibus aut aliis contrariis dispositionibus similium vel dissimilium revocationum et ordinationum ab ipsa Sede quandocumque emanandis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illæ emanabunt, toties in pristinum et validum statum re-

stitutas et plenarie reintegratas esse et censeri.

§ 9. Sicque, in iis ac omnibus et sin-gulis aliis supradictis, per quoseumque iu-dices ordinarios et delegatos, etiam cau-sarum Palatii Apostolie auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, in quavis eausa et instantia, sublata eis et eo-rum cuilibet quavis aliter interpretandi et iudicandi facultate et auctoritate, ubique interpretari, iudicari et definiiri debere; neenon irritum et inane quidquid seeus per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Volumus autem similium privilegiorum, dispensatio-num, faeuultatum et indultorum conces-sionem nostris explodi temporibus; et quod nobis licere non patimur, nostris succes-soribus indieamus.

Decretum Ir-ritans.

§ 10. Non obstantibus praemissis, et no-stris de non tollendo iure quaesito, aliis que constitutionibus et ordinationibus apo-stolicis; ac collegiorum, officiorum, mili-tiarum, hospitalium, eonventuum, neenon S. Benedicti Cistereiensis, S. Augustini et aliorum Ordinum et Regularum, quorum militia et hospitalia prædicta sunt, iura-mento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, eonsuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis quantocumque tempore observatis; neenon fundationibus eorumdem, aliis quo-que privilegiis, indultis, exemptionibus et litteris apostolicis illis omnibus, ipsarumque militiarum et hospitalium magistris, conventibus, prioribus, præceptoribus, mil-itibus, fratribus et personis per quoseumque Romanos Pontifices prædecessores nostros ac nos et prædictam Sedem, etiam per modum statuti perpetui, ae initi et stipulati contractus seu quasi, neenon motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, ac etiam consideratione, in-tuitu, contemplatione, vel ad instantiam imperatoris, regum, ducum aliorumque

Clausulae de-rogatoriaæ.

principum sanctaeque Romanae Ecclesiae cardinalium, ac de eorum consilio et assensu, etiam consistorialiter habitu, tam pro militiarum, hospitalium et Regularum huiusmodi restitutione et ampliatione, quam alias quomodocumque, ac quibuscumque tenoribus et formis, neenon cum quibusvis restitutivis, reservativis, annulativis, derogatoriarum derogatoriis aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis elausulis, neenon irritantibus et aliis decretis quotiescumque concessis, confirmatis et etiam iteratis vieibus extensis et moderatis, etiam si in eis ac statutis, stabilitatis et fundatione praedictis evaneatur expresse quod numquam praedieta revocata vel moderata aut immutata intelligantur, nee illis, in toto vel in parte, derogatum esse seatur per quaseumque litteras, etiam derogatoriarum derogatorias ac alias fortiores et efficaciores elausulas in se continentes, nisi dum et quoties de illorum ac etiam certarum specialium litterarum apostolicarum inde confeetarum vere, non autem per clausulas generales vel speciales idem importantes, inserto tenore, ac de simili cardinalium consilio, et semper in huiusmodi, quae sic fierent, de consilio praedicto derogationibus et aliis dispositionibus concesseretur apposita elausula, quod tune demum, nec aliter nee alio modo effectum sortiantur, eum magistrorum et conventuum praedictorum ad id acedat assensus; quodque derogationes et aliae dispositiones huiusmodi aliter effectum non habeant, nisi huiusmodi derogationes et aliae dispositiones consistorialiter factae, et per trinas distinctas litteras cumdem tenorem continentibus, tribus distinctis vicibus, magistris et conventibus praedictis fuerint intimatae, eorumque pariter ad id expressus acedat assensus; aliter vero factae viribus et effectu omnino careant, ac magistri et conventus praedicti ad parendum illis et deerctis desu-

per processibus eorumque executoribus et subexecutibibus ac ipsorum mandatis et monitionibus minime teneantur, sed litterarum huiusmodi executionem omnino impedire, nee, ratione resistentiæ, censuris ecclesiasticis per ipsos executores vel subexecutores latius innodari possint. Quibus omnibus, etiam si alias de eis eorumque totistenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes, harum serie specialiter et expresse derogamus; et, quatenus effectum praesentium quoquomodo impedire vel retardare vel illis obesse possent, omnino tollimus et abrogamus, eeterisque contrariis quibuscumque.

§ 11. Ut autem praesentes litterae omnibus plenius innotescant, mandamus illas in basilica Principe apostolorum de Urbe et in Cancellaria Apostolica neenon in aie Campi Flora publicari, earumque exempla de more affigi, et in dietae Cancellariae libro, quinterno nuncupato, describi.

§ 12. Volumusque et decernimus ipsarum praesentium exempla, etiam impressa, manuque notarii publici et sigillo praelati ecclesiastici aut illius curiae obsignata eamdem illam ubique locorum fidem faciant, quam ipsae praesentes facerent, si essent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno incarnationis dominieae millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, quinto idus septembbris, pontificeatus nostri anno III.

Dat. die 9 sept. 1568, pont. an. III.

Forma publi-  
candi haec con-  
stitutionem.

Fides exem-  
plorum.

## CXIII.

*Confirmatio statutorum collegii Dertusensis Ordinis Praedicatorum in Hispania* <sup>1</sup>.

**Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

**Proœmolum.** In apostolicae dignitatis specula, meritis licet imparibus, divina dispositione vocati, ad ea aciem nostrae meditationis reflectimus per quae christiana religionis doctrina ita radicitus plantetur, debitusque christiane vivendi modus ita observetur, ut nulla prorsus tenebrarum ignorantiae caligo ante christifidelium novitiorum ad fidem catholicam conversorum oculis obversetur, et his, quae pro illorum salubri directione ordinata fuisse dicuntur, quo firmiori gradu subsistant, praesertim cum id a nobis per catholicos reges expetitur, apostolici muniminis praesidium adiicimus.